[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 37 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 февраля 2012 г.   № 320

р.п.Пышма

О  внесении  изменений  в  Регламент  Думы  Пышминского

городского   округа
В  связи  с  созданием  Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа

Дума  Пышминского  городского  округа  РЕШИЛА:

1.Утвердить  следующие  изменения  в  решение Думы  Пышминского  городского  округа  от 28.08.2006  № 139 «Об  утверждении  Регламента  Думы  Пышминского  городского  округа  в  новой  редакции»  (с  дополнениями  и   изменениями):

1.1. в статье 3:

    1) в пункте 1  исключить  слова  «контрольный  орган»;

    2) в пункте 2  исключить  слова  «контрольный  орган  и»;

1.2.  в   статье 5:

     1) в абзаце 1 исключить  слова  «контрольного  органа»;

     2) в подпункте 12 пункта 1 исключить слова «контрольного  органа  Думы,»;
1.3. в пункте 1 статьи 15    исключить  слова  «и  Контрольного  органа  Думы»;

1.4. статью  16  считать утратившей  силу;

1.5.  пункт 1  статьи 19  изложить  в  новой  редакции:

     «1.Глава Пышминского  городского  округа,  его  заместители,  должностные  лица  органов  государственной  власти  и  органов местного  самоуправления,  должностные  лица  Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа,  специалисты  аппарата  Думы  вправе  присутствовать  на  открытых  и  закрытых  заседаниях  Думы    и  постоянных  комиссий  без  специального  разрешения»;

1.6. в  пункте 1  статьи 27  слова  «контрольного  органа  Думы»  заменить  словами  «Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа»;

1.7. в  пункте 4  статьи 36  слова  «Контрольного  органа  Думы»  заменить  словами  «Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа»;

1.8. в  абзаце 2 пункта 4 статьи 38  слова  «представители  контрольного  органа  Думы,  должностные  лица»  заменить  словами  «должностные  лица  Счетной  палаты  и»;

1.9. в пункте 1  статьи 41  слова  «председателя  контрольного  органа»  заменить  словами  «должностных  лиц  Счетной  палаты  Пышминского  городского  округа».

2.Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Пышминские  вести».
3.Решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования.

4.Контроль  выполнения  настоящего  Решения  возложить на постоянную комиссию Думы Пышминского городского округа по вопросам законодательства и местному самоуправлению (Горский В.С.).
	Председатель Думы

Пышминского городского округа
__________________В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа
_________________И.А. Чернышев

_1392113049.bin